
PARDUBICKý KRAJ
Krajský úřad
ůeib*r ťinanční

zPRÁvn
o výsledku přezkoumání hospodařeni za rok 2021

obce všeradov

lČ:0027í209

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
2. prosince 2021jako dílěí přezkoumání
18. března 2022 jako konečné přezkoumání

přezkoumání hospodaření za rok ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona
č.lzazaoa sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisŮ a v souladu se zákonem
é,42u2a04 Sb,, o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celkŮ
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne í3.8.202í
Kraiským úřadem Pardubického kraje doruěením písemného oznámení.

Přezkoumané období od 0í.0í.202í do 31.12.2021.

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno distančně ve spolupráci s Obecním Úřadem
Všeradov dne 02.12,2021.

2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 18.03.2022

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Baťková

Pověření kpřezkoumání ve smyslu § 5 č. 42U2Oa4 Sb. a § 4 a § 6 ákona ě.

255l2012§b. vydal Kraiský úřad Pardubického kraie dne 20.7.2021.

Přezkoumá n í bylo vykonáno vý běrovým způsobem.

Při přezkoumání byli přítomni: JUDr. Luboš Mikeška - starosta obce

Lenka Mikulová - účetní obce

Komenského náměstí 125,5321]" Pardubice, tel.: +420 466 026 53O,

e-mail; ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz 
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předmět přezkoumání:

předmětem přezkoumání hospodaření isou oblasti hospodaření uvedené v § 2

odst. 1 a 2 záRona é.42al2004 sb: posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto

ákona,

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů
platných ke dni uskutečněnítohoto úkonu

podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č.42Ol2aO4 Sb, nebyly předmětem Přezkoumání
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

poslední kontrolní úkon předcházejícívyhotovenízprávy byl uskuteČněn dne 18-3-2022

A. Výsledek dílčích přezkoumání

A.l. Chyby a nedo§tatky napravené v prŮběhu dítčích přezkoumání za r- 2021

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A.ll. Ostatní chyby a nedostatky
při přezkoumání hospodaření nebyly ziištěny chyby a nedostatky_

B. plnění opatření k odstranění nedostatků zii§těných v před_cltotíph letech
aření územního celku v předchozích letech

nebyly zjištěny chyby a nedostatky-

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021

c.l. při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona Č.

42012004 sb.
+ nebyly ziištěny chyby a nedostatky

c.ll. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze ziiŠtěných c[Vb
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření Úzernniho

celku v budoucnu:

při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závaŽná rizika, která bY mohla mít

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

G.lll. Poměrové ukazatele ziištěné píi přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
b) podíl závazhů na rozpočtu územního celku """"
ci podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ",

c.v. Ďlunové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Dluh obce Všeradov nepřekročil 60% průměru jeho příjmŮ za poslední 4 rozPoČtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

D. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

Všeradov dne 18. březnaZ92?

Q,13 o/o

2,a2 o/o

.,.. o %

Komenského náměsť 125,532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,

e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz 
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Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání

hospodaření -za Krajský úřad Pardu bického kraje:

Eva Bat'ková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Komenskéhonáměsť125,532]-1Pardubice,tel' +420466026530,

e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj,cz 
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podpis kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání

Tato zpráva o výsledku přezkoumání:

_ je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je moŽno ke zjiŠtění v ní

uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnŮ ode dne Předání zPrávY

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. KoneČným_ zněním,zPráVY se slává

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst, 1 PÍsm, d) zákona

é.420t2004 so_ r podání pisemňeno stanóviska kontrolorovi pověřenému řízením

ňreináumani.'Řoltróroi pověreny řízením přezkoumání může v odůvodněném PříPadě

stanovit lhůtu delší,
_ §e vyhotovuje u" Ouou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis oředlyá statutámímu

zástupci kontrolovaného Šubiektu a druhý stejnopis se zakládá do PřísluŠného sPisu

Krajského úřadu Pardubického kraje,
_ nedílnou součástí zprávy je óinam dokumentů využit,ých pň přezkoumání a

uvedených v příloze,
_ s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce VŠeradov o PoČtu 8 stran

byl seznámen a její stejnopis převzal starosta pan JUDr, Luboš Mikeška

V kontrolovaném období ÚSc, dle prohlášení zástupcŮ ÚSC, nehospodaňl s majetkem

státu, neručil svym má;eikem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a

ňemóvity majeték, neúzavřel směnnou, najemni smlouvu. a smlouvu o výpůjčce t'ýkající se

námovitáno majetku, smlouvu o přijetí nébo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o

poskytnutí dotáce, smlouvu o přeúzetí dluhu nebo ruČitelského závazku, smlouvu o

iňstóupeni k závazku a smlouvu'o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné PaPÍry, obligace,

neuskuteěnil majetkové vklady" Územní celek uskuteČnil pouze veřejné zakázkY maláho

rozsahu.
Poučení:

Uzemní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm, b) zákona Č. 420/20M Sb,

povinen přijmout op"Éni r nápravě chyb a ňedostatků uvedených v této zPrávě o výsledku

brezxouma'ni nospbdaření a podat o tóm písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,

á to nelpozději do rs ánt, po ó*j"anání této zprávy spolu se závěreěným účtem v orgánech

územního celku,

Uzemní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 o!st. 
_2 

zákona Č.420n0a4 Sb., Povinen

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písň. b) téhož zákona uvést lhŮtu, ve které Podá

piiriús.ér"u ór".fou*áuáiióirř orgánu pisemnou zprávu o plnění pňjatých opatření, a

u iětólnerte přislušnému přózkoumavaiicimu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14

odst. 1 písm. nl á .i žáioÁi č. 42a2oo4 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst, 2

,ákon" é. qzotzoa+ Šu, územnímu celku uložit pokutu do výše 50,000 Kč,



převzaldne:

Všeradov dne 18. března 2a22

JUDr. Luboš Mikeška

starosta obce

Komenského náměsť 175,5321"]" Pardubice, tel.: +420 466 026 530,

e-mail: ivana.bednarikova@ pardubickykraj.cz
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Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání:

Komenského náměsť !25,53211- Pardubice, tel.: +420 466 026 530,

e-mai l: ivana. bednarikova@pardu bickykraj.cz
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Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu na rok 2021

zveřejněn před projednáním a schválení v ZO ve dnech od 12,1 1 . do
12Í2202Q a to jako vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů 3 166 600,00
Kč

Rozpoótová opatření RO č. 112021schválil §tarosta obce dne 19.4.2021, zveřejněno na
internetových stránkách dne 3.5.2021
RO č. 212021schválil starosta obce dne 31,5.2021, zveřejněno dne
2.6.2021
RO č. 3l2a21 schválilo ZO dne 30.6.2021, zveřejněno dne 21.7 ,2a21
RO č. 412021schválil starosta obce dne 16.7.2021, zveřejněno dne
21.7.2021
RO č. 512021schváleno ZO dne 1a.8.2aT, zveřejněno dne
17.8"2a21
RO č. 6ll2O21schváleno ZO dne 2.9"2021, zveřejněno dne 15.9.2021
RO č. 712021schválil starosta obce dne 9,9.2021, zveřejněno dne
15.9.2021
RO č. 812021schváleno ZO dne 28.9.2a21, zveřejněno dne
6 10 2021
RO č. 912021schválilo ZO dne 16.11.2021, zveřejněno dne
30j1.2Q21
RO č" 1C/2021schválil starosta obce dne 3al2.2021, zveřejněno dne
5.1.2022
zveřejnění ověřeno na www stránkách obce

Schválený rozpočet na rok 2021 schválený ZO dne 30.1 1.2020 a to jako vyrovnaný ve
výši příjmů a výdajů 3 166 600,00 Kč
po schválení zveřejněn dne 10.12,2Q2O

Střednědobý výhled
rozpočtu

na roky 2021 - ZO24
ZO schválilo dle návrhu dne 10.12.2a19, před projednáním
zveřejněno ve dnech 21.11-2019 - 1a.12.20219
po schválení bylo zveřejněno ze dne 14,12,2019, ověřeno na
internetových stránkách obce, zveřejněno stále

Závěrečný účet zarok2020
před projednáním v zastupitelstvu obce bylo zveřejněno ve dnech
14.6. - 3a.6"2a21
ZO projednalo včetně zprávy o přezkoumání hospodaření dne
30.6.2021 a uzavřelo výrokem souhlasu s celoročním hospodařením
a to bez výhrad
po schválení zveřejněn na www stránkách obce, zveřejnění ověřeno,
zveřejněn stále

Bankovnívýpis vedený u FlO banky č,ú. 1020102512010 ve výšizůstatku 126929,62
Kč k 31.10.2021, kontrola účtování opis účetních dokladů o účtování
BY za období 10l2a21
vedený u FlO banky č.ú. 8555/2010 ve výšizůstatku7 482 553,66 Kč
k 31.10,2021, kontrola účtování opis účetních dokladů o účtování BV
za období 1aZa21
vedený u ČNB, a.s. č.ú. 94-1151753110710 ve výšizůstatku
320 033,07 k31j02021, kontrola účtovánízaobdobí 1-1al2021



výše uvedené zůstatky byly ověřeny na účetní stav dle výkazu FlN 2
12M k 31.10.2021v celkové výši7 929 516,35 Kč, dálek 31.12.2021
v celkové výši 8 393723,71Kč v rámci provedené inventarizace
majetků azávazků

vedený u FlO banky č-ú.733312010 pro hospodářskou činnost ve výši
zůstatku 1 412 987,43 Kč k 30.9.202í
vedený u FlO banky č,ú. 10201033l2fia pro hospodářskou činnost
ve výšizůstatku 9 490,45 Kč
výše uvedené zůstatky byly ověřeny na účetní stav dle výkazu
rozvaha - účet 241 v celkové výši 1 422 477,88 Kč k 30.9.2021, dále k
31.12.2021v celkové výši 1 6a8721,13 Kč

Evidence poplatků na místní poplatek za odpady a ze psů
vedena dle jednotlivých poplatníků dle evidence obyvatel

Faktura vydané za období 1- 11l2a2l v číselné řadě 16001-005 včetně
zaúětování předpisu pohledávky
Fa přijaté za období 8-11nazl v číselné řadě dle evidence obce 101 -
Ma
Fa opatřeny průvodním dokladem o zaúčtování předpisu závazku,
ověření dle zákona o finanční kontrole podpisy příkazce operace,
správce rozpo&u, hlavní úcetní

lnventurní soupis
majetku azávazků

plán inventur ze dne 16.11,2a21
proškolení členů inventarizační komise ze dne 16.11.2a21
inventarizační zpráva za rok 2a2a ze dne 28.1 .2a22
majetek veden v excelových tabulkách včetně výpočtu oprávek

Kniha došlých faktur vedena v excelové tabulce iv účetním programu v číselné řadě 1 -
185, pro hospodářskou činnost od 1001- 0009

Kniha odeslaných
faktur

vedena v excelové tabulce v číselné řadě 16001- 16006, pro vedlejší
hospodářskou činnost v číselné řadě 16201-16214

odměňování členů
zastupitelstva

počet obyvatel 143
počet zastupitelů 7
neuvolněné funkce zastupitelů
odměny vypláceny v souladu s vládním nařízením, kontrola na
mzdové listy zastupitelů za rok2a21

pokladnídoklad za období 9-1012021v číselné řadé 22 - 47
pokladní kniha
(deník)

za období 9-1aAan v číselné řadé 22 - 47
vedena v účetním programu FEN|X a souběžně iv knize
pokladnízůstatek ve výši 15776,00 Kč k 31 la,2021, ověřeno na
účetnístav dle výkazu FlN 2 12 M k 31,10,2021na položce
617115182
za období 1212021 v číselné řadě 33 - 41
pokladní zůstatek ve výši 12718,0a Kč u hlavní činnosti k
312.12.2g21, zůstatek u vedlejší hospodářské činnostive výši 17
325,00 -Kč, zůstatky ověřeny na účetní stav dle uýkazu rozvaha - účet
261

Příloha rozvahy k 30.9.2021 , R31.12.2021
Rozvaha k 30.9.2au, k 31 .12.2a21
učetní doklad č. 09002 ze dne 11.1.2021 o zaúčtování předpisu pohledávky na

místní poplatek za odpady ve výši 84 600,00Kč aze psů ve výši 3
200,00 Kč úěetním zápisem 315/606

Učtový rozvrh na rok 2021veden v účetním programu

Komenského náměsť 125,5321]. Pardubice, tel.: +420 466 026 530,
e-mail: ivana. bednarikova@ pardubickykraj.cz
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k 31. 1 0.2021, k 31.12.2021
naveden ve schválenédo

Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu _

k 30.9.2021 k31.12-2021Výkazzisku a ztráty
ze dne 13.U,2a21 na darování pozemku pa.r

m2 ostatní plocha - jiná plocha a 1116/5 ostatní plocha _ jiná plocha o
r4ýměře 924 m7za kupní cenu ve výši 31499,00 Kč
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 7.8,2O2a
právní účinky vkladu vznikly dne 28.1.2021
zařazení do majetkové, účetní evidence účetním zápisem 031/401 ve

é.111614 o výměře 701

ocenenl

Darovací smlouvy

ze dne 2j.2a21 na práce knihovnice,
venkovní úklid a další pomocné práce
ze dne 2.1.2aU na práce pokladní obce, evidence obyvatel,
administrativní práce
ze dne 3a.4,2021na práce údžba zeleně, práce v lese, údžba a
oprava majetku obce
ze dne 30.9.2021 na práce kompletace a distribuce volebních lístků

úklid nebytových prostor obce,

volebníchúklid aze dne 30.9.2021 na

Dohody o provedení
práce

výši 31 000,00 Kč
příjem dotace zaúčtován na 4111, včetně úpravy rozpočtu
předběžná kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků,

celkové výdaje ve výši 24173,0a Kě, vratka ve výši6 827,00 Kč

smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy
aŽPaUft1900 z rozpočíov,ých prostředků Pardubického kraje ve
výši 1 10 000,00 Kč (ve výši 60% ze skutečných nákladů) na
neinvestiční akci "Oprava budovy čp. 39 Všeradov"
termín použití a vyúčtování dotace do 31 .12-2021

konánímS volebchcínadotace úhraduneinvestiční souvisejívýdajů
úz2021 19807 VerocečnVparlamentuposlaneckédo sněmovny

zaslána dne 20.1 ,2022
venkova č.

zaúčtován na 4122 včetně

Smlouvy a další
materiály k přUatým

účelovým dotacím

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

.2Q21 na akci"Obnova místních komunikacív
obciVšeradov , Jasná Pole" ve výši plnění 980 000,00 Kč bez DPH
včetně DPH ve výši 1 185 800,00 Kč v rámci veřejné zakázky ma|ého

rozsahu
ověřeno zveřejnění na profilu zadavatele ze dne 22.9.2021
ověřena evidence

é.2a21l031ze dne 'l3,9

u ve věstníku veřejnýchzakázek

Smlouvy o dílo

smlouva kupní ze dne 25.10.2O21 na
výměře 272m2, par.č. 42415 o výměře 412m2, par.č. M8Aa o

výměře 63 m2 za kupní cenu dle jednotlivých pozemků (stanovená

eÉnaza m2 190 Kč ) a to ve výši51 680,00 Kč, 78 280,00 Kč a 11

970,00 Kč tedy celkem ve výši 141 930,00 Kč
právní účinky vkladu vznikly dne 1 .11-2021
doložka dle zákona o obcích - záměr prodej zveřejněn ve dnech
B.9,2a21, ZO schválilo dne 28.9.2a21
vyřazeno z účetní a majetkové evidence účetním dokladem č. 09049
ze dne 30.11 .2O21 účetní zápisem 55,4/031 dle jednotlivých analytik

prodej pozemků par.č. 42414 o

9 836 00 Kčcelkem za notlivé Ve

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

určeného k směrnice ou

obceaosměrnice opatřeníchrozpočtovýchrozpočtuorganizační
k reálnésmernlceosměmice inventarizaci,od aplikacipisový plán,

Vnitřní předpis a
směrnice

Komenského náměsť 125, 532 ]"]. Pardubice, tel,: +420 466 026 530.

e-mail: ivana. bednarikova @ pardubickykraj,cz
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zákona o finanční kontrole, vnitroorganizační směrnice oběh účetních
doklad, směrnice o účetnictví, směrnice k podrozvahovým účtům,
směrnice pro účtovánídlouhodobého majetku, směmice k časovému
rozlišení nákladů a výnosů, směrnice o poskytování cestovních
náhrad
ze dne 10.12.2019 - střednědobý výhled rozpočtu na roky 2aU -
2024
ze dne 30.11,2020 - rozpočet obce na rok2a21
ze dne 30.6.2021 - závěrečný účet včetně zprávy o přezkoumání,
účetní závěrka, RO č. 3
ze dne 1a.8.2aT RO č. 5, směna pozemků
ze dne 2.9.2a?1 - RO č. 6, zakázka malého rozsahu na akci "Oprava
místních komunikací v obcivšeradov - Jasné Fole"
ze dne 28.9.2a21- prodej pozemků, RO č. 8
ze dne 16-11.2a21- RO č. 9, majetkové záležitosti
ze dne 30.12.2021

Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

obecně závazné
vyhlášky

Oa/ ě. 212019 na místní poplatek za odpady
OZV č. 1|zaft na místní poplatek ze psů
dle výkazu FlN 2 12M je úffováno o příjmů za poplatky za odpady na
položce 1340 a ze psů na položce 1341

přiznání k daní
právnických osob

za rak2a2a
obci vznikla daňová povinnost ve výši 35 530,CI0 Kč
kontrola proúčtování dle výkazu FlN 21?M v příjmech na 1122, ve
výdajích na 6399/5365
zarok2a20
ZO schválilo dne 30.6.2a21
protokol ve zpracování účetního programu Fenix

učetní závérka

Komenského náměsť 125,532 ].1 Pardubice, tel
e-mail: ivana. bednarikova@ pardubickykral.cz

+420 466 026 530,
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